Medine’den dönmekte olan vali Saîd’i şehre sokmamışlar ve iki defa bu göreve

getirilen Ebû Mûsâ el-Eş’arî’nin O’nun yerine vali tayin edilmesini sağlamışlardır.

Ardından Basralı ve Mısırlılarla birlikte Eşter en-Nehâî liderliğindeki Kûfeliler

Medine’yi kuşatmışlardır. H. 35 (656) yılında Hz. Osman’ın şehit edenler arasında bir

grup Kûfeli de bulunmaktadır.”39 Alkame b. Kays da Ebû Musa el-Eş’ar’î’nin vali

34 Avcı, “Kûfe”, DİA, c.26, s.340.
35 Adem Apak, Anahatlarıyla İslam Tarihi 2, Ensar Neşriyat, İstanbul 2007, s.222.
36 Söylemez, Kûfe’nin Siyasi Tarihi, s.40.

Ömer, O’nu İslam’ı öğretmek için Kûfe şehrine göndermiştir. Şam’ın

fethine katılmıştır. Hz. Osman halife olunca O’nu tekrar Kûfe şehrine göndermiştir.

Sonra O’nu Medine’ye çağırmıştır. H.32 veya 33’te Medine’de vefat etmiştir. 201

Cennetü’l-Bâkî’ye defnedilmiştir. Namazını Hz. Osman, kıldırmıştır.202

2.3.2.2. Hz. Âişe (v. 58/678)

Nesebi, Âişe bt. Ebî Bekr b. Ebî Kuhafe b. Âmir b. Amr b. Ka’b b. Sa’d b.

Teym b. Mürre b. Ka’b b. Lüey’dir.203

Annesi Ümmü Rûman’dır. Kendisinden rivayet edildiğine göre Peygamber

Efendimiz (s.a.v.) ile Şevval ayında, Bisetten on sene sonra hicretten 3 sene evvel

evlenmiştir.204

Hz.

Âişe’nin yanına geldiği fakat O’ndan işitmediği rivayet

edilmiştir.323

Süleymân’ın hilafetinin sonunda vefat etmiştir. Hicri yüz yılından önce vefat

ettiği söylenmiştir. İbn Hibbân “Sikât” ında zikretmiş ve Hicri doksan dokuz‘da vefat

ettiğini söylemiştir.324

2.4.2.9. Ebû İshâk es-Sebîî (v. 127/745)

Tam ismi, Amr b. Abdillah b. Ubeyd’dir. Künyesi, Ebû İshâk’tır. Hemdân’ın

Sebî’ kolundandır. Hz. Osman’ın hilafetinin son iki yılında dünyaya gelmiştir.325

Kûfelidir.326

Kendisi, Hz. Ali b. Ebî Tâlib, Muğîre b. Şu’be, Süleymân b. Sürad, Zeyd b.

Erkam, Berâ b. Âzib, Câbir b. Semure, Hârise b.

farazi sorunlara çözüm üretmek için rey, kıyas gibi akli metotlara başvurmak

gerekmektedir. Kûfeli fıkıhçılar bu sebeple ashab-ı rey olarak anılmıştır.371 Bununla

birlikte ne ehl-i rey sadece Kûfe’ye, ne de ehl-i hadis sadece Medine’ye hastır.372

Kûfeli ehl-i hadis arasında Âmir eş-Şa’bî (103/721)373,Süfyân es-Sevrî

(161/778)374,Dâvud ez-Zâhirî (270/884)375’yi sayabiliriz.

Gerek Hicaz’da gerek Kûfe’nin de içinde bulunduğu Irak’ta, sahabe ve tabiîn

döneminde gruplaşmalar, üstat ve bölge farklılığına dayanmaktadır. 376 Kûfe’de rey

ve kıyası gerçek anlamda ortaya koyan, bunun yöntemini oluşturan ve buna Irak fıkhı